
Trainerteam DTK Kurpfalz 
 

Monika Keller 

DTK Ausbilderin 

monika.keller50@yahoo.de 

Tel. 0151 23779950 

 

Steffen Jung 

DTK Ausbilder 

steffenjung@dtk-kurpfalz.de 

Tel. 010176 38599896 

 

Olaf Schott 

Obmann für das BHP Wesen und nicht jagdliche Prüfungen 

DTK Ausbilder 

olafschott1702@freenet.de 

Tel. 0176 24152760 

 

Michelle Walker 

DTK Ausbilderin 

brionn-fhionn2000@yahoo.com 

Tel. 0173 5129063 

 

Andreas Meuthen 

Obmann für das Prüfungswesen und den jagdlichen Gebrauch 

DTK Ausbilder 

zertifizierter Trainer  nach § 11 Abs. I S1 Nr. 8f TierschG 

Fachkraft für Hundeerziehung und Hundeausbildung (staatl.geprüft) 

Jagdliche Ausbildung 

andreas.m@ra-meuthen.de 

Tel. 0152 29276733 

 

Andrea Meuthen 

Obfrau für das BHP Wesen und nicht jagdliche Prüfungen im LV RLPS 

DTK Ausbilderin 

zertifizierte Trainerin  nach §11 Abs. I S1 Nr. 8f TierschG 

Fachkraft für Hundeerziehung und Hundeausbildung (staatl. geprüft) 

Jagdliche Ausbildung 

andrea.meuthen@dtk-kurpfalz.de 

Tel. 0176 70390694 

 

Robin Rätz 

Stellvertr. Obmann für das Prüfungswesen und den jagdlichen Gebrauch 

Zertifizierter Trainer  nach § 11 Abs I S1 Nr. 8f TierschG 

Fachkraft für Hundeerziehung und Hundeausbildung (staatl. geprüft) 

Jagdliche Ausbildung 

Tel. 0178 6032176 
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Christine Schmitt-Pollach 

DTK Ausbilderin 

ESAAT Schulbegleithund-Trainerin 

Anwärterin Obedience Trainerin 

tine_schmitt@yahoo.de 

Tel.0170 2853914 

 

Ilona Kassel 

DTK Ausbilderin 

anolijja13@gmail.com 

Tel. 0176 72907933 

 

Doris Verveur 

DTK Ausbilderin 

NAB- TTouch Tierverhaltenstherapeutin 

Trickdog- Coach 

ESAAT Schulbegleithund-Trainerin 

Obedience Trainerin 

verveur@t-online.de 

Tel. 0171 8691575 

 

Sandra Stark 

DTK Ausbildungsanwärterin 

s-t.stark@t-online.de 

0157 82259673 

 

 

SPRINGER: 

 

Udo Fischer 

DTK Ausbilder 

udo.fischer-bi@t-online.de 

0176 87332414 

 

Doris Fischer 

DTK Ausbilderin 

dorle.iphone@t-online.de 

Tel. 0160 7821121 

 

Andrea Tonak 

DTK Ausbilderin 

Fachkraft für Hundeerziehung und Hundeausbildung (staatl. geprüft) 

zertifizierte Trainerin  nach § 11 Abs. I S1 Nr. 8f Tiersch G 

andrea.tonak@gmx.de 

Tel. 0151 67209595 

 

Reiner Hofmann 

DTK Ausbilder 

Cessey1@web.de 

Tel. 0173 306275  
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